recordatienis Bonifacii Pape VIll, et qualibet ajia censtitutione in

contrarium édita nen obstante, ad instar pie niemorie démentis

Pape V, predecessorum nestrerum, qui, per apestolicas litteras,

idem clare memorie, Philippe, Régi Francie, patruetuo, cencessit,

Serenitati tue, aucteritate presentium , indulgemus. . . . .

Datum Avinione, viii kalendas junii, pentificatus nostri anno

duodecime.

(Arch. de l'Empire, J. 689, n° 122 '.)
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CCXVIIl.
*

JEA\ XXIJ. PinUPPK VI, |)K \ \F.OIS.

BULLE ACCORDANT QLAKANÏE JOLKS D'INDULGENCE À CEUX QUI PhlEHONT
POUR LE ROI DE FRANCE OU POUR LE REPOS DE SON ÂME.

(25 mai i328.)

Johannes Philippe, Régi Francie

Omnibus vere penitentibus et coiilessis, qui devotis oralioniJ)us

pro te, quamdiu tu comodis presentis vite frueris, necnon pro anima
tua, post obitum tuum, divinam misericordiam implorabunt, sin-

gulis diebus quibus apud eam hujusmodi orationes effuderint, de
omnipotentis Dei misericordia, et beatorum Pétri et PauH, aposto-
lorum ejus, auctoritate confisi, felicis recordationis Celestini V ac

ClementisV, predecessorumnostrorum,Romanorum Pontificum, se-

quentes in hac parte vestigia , qui predecessoribus tuis diversas super
hoc indudgentias per apostohcas litteras concesserunt, quadraginta
dies de injunctis eis penitenciis misericorditer relaxamus.

Datum Avinione, viii kalendas junii, pontificatus nostri aniio

duodecimo.

f Arch. de l'Empire. J. 687, n' 82 \
,
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CCXIX.

JEAN XXII.~ PHILIPPE M, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT VINGT JOURS D'INDULGENCE À TOUS CEUX QUI PRIERONT

POUR LE REPOS DE L'ÂME DES PÈRE ET MERE DU ROI DE FRANCE.

( 25 mai i328.)

.lohannes Philippe, Régi Francie

Omnibus vere penitentibus et confessis, qui pro animabus pa-

rentum tuorum, et, clare memorie Caroli, Régis Francie et Navarre,

devotas ad Deum preces effundent, de omnipotentis Dei misericordia

,

et beatoruni Pétri et Pauli , apostolorum ejus , auctoritate conlîsi , vi-

ginti dics de injunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus.

Datum Avinione, viii kalendas junii, pontificatus nostri anno

duodecimo.

(Arcli. de l'Empire, J. 687, n° cjo.)

ccxx.

BENOIT XII.
— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU FILS AÎNÉ DU ROI DE FRANCE LE

DROIT DE LUI DONNER À L'ARTICLE DE LA MORT L'ABSOLUTION GÉNÉRALE,

AUCTOniTATE APOSTOLICA.

(27 janvier 1 3/io.)

Benedictus Johanni, priniogenito Pbibppi, Régis

Francie duci Normannie

Ut confesser tuus, queni duxeris eligendum, oniniuai peccatoruni
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tuoruni. de quibiis corde contritus et ore confessus fueris, semel
tantiun m morlis articulo, plenam remissioneiii tibi, in sinceritate

fidei, et unilale sancte Romane Ecclesie, ac obedientia et devotione
nostra, vel successorum nostrorum canonice intrantiiim, persistent!,

auctoritate apostolica, concedere valeat, devotioni tue, tenore pre-

sentmni, indulgemus; sic tamen quod idem conCessor, de hiis de
qiiibiis luerit alteri satisfactio impendenda, eam tibi, per te, si su-

pervixeris. vel per heredes tuos, si tune forte transieris, faciendam
injungat, quam lu vel illi facere teneamini, ut prefertiir. Et ne, quod
absit. propter hujusmodi gratiam rcddaris procbvior ad illicita im-
posterum connnittenda, volumus quod si ex confidentia remissionis

hujusmodi, aliqua forte committeres. quoad illa, predicta remissio
tibi nullatenus sufFraeetur. . . .o

Datum Avinione, vi kalendas februarii, pontilicatus nostri anno
sexto.

^Arcll. de l'Empire, ,1. 694, n° i6i.)

CCXXI.

CLÉMENT VL— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BILLE PERMETTANT Al CO.NFESSELR DL FILS AIXÉ DC KOI DE FRA.\CE DE DIS-

PENSER DE LA RÈGLE DE L'.VBSTINENCE TOI S LES RELIGIEUX Qtl MANGERONT

À LA TABLE DE CE PRINCE.

( 26 mai i342.

)

Clemens Jobanni , duci Noriuannie, primoeeuito
rhdippi, Régis Francie

Provenit ex tue devotionis afiectu quo nos et Romanam Ecclesiam
revercris, ut petitionibus luis, quantum cum Deo possumus, favo-

rabiliter annuamus.

Cum itaque, sicut pro parte tua fuit propositum coram nobis.
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Irequenler contingal nonnullas reiigiosas personas ad niensam tuam,

tuumque hospicium, declinare, et aliquas eis tecum etiam residere

,

qiiibus secundum statula et consuetudines suorum ordinum est esus

carnium interdictus, nos tiiis supplicationibus inclinati, ut confesser

tiius ydoneus, qviem duxeris ellgendum, possit eisdem personis,

auctoritate apostolica, vescendi carnibus in hospicio tuo, ilbs diebiis

diimtaxat qiiibus a sacris canonibus esus carnium comuniter prohi-

bitus non existit, licenciam concedere, et cum eis dispensare super

hiis, cum boc probabiliter expedire vident, super quo ejus conscien-

ciam oneramus, predictis statutis seu consuetudinibus ac privilegiis

apostolicis contrariis nequaquam obstantibus, devotioni tue, tenore

presentium, indulgenms

Datum Avinione, vu kalendas junii, pontilicatus nostri anno

primo.

( Arch. de l'Empire , J. 693, n° i 5i '.
)

CCXXII.

CLÉMENT VI.— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU FILS Ai\É DU ROI DE FRANCE LE DROIT

DWDMIMSTKER TOUS LES SACREMENTS À CE PRINCE ET AUX PERSONNES DE

SA MAISON.

(26 mai i342.
)

Clemens Johanni, duci Normannie, primogenito

Philippi, Régis Francie

Ut confessor tuus ydoneus, religiosus vel secularis, quem duxeris

eligendam, tibi et servitoribus tuis commensalibus, quociens expé-

dient, ministrare valeat ecclesiastica sacramenta, felicis recordationis

démentis Pape V, predecessoris nostri et a!ia quabbet, conslitutio-

nibus contrariis nequaquam obstantibus, jure parrochialiuni eccle-
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siariim el cujuslihel altcrius semper salvo, auctoritate presentiuin,

indulgcnius

Daliiin Avinione, su kalendas junii, ponlilicatiis noslri aiino

primo.

(Arcli. de l'Empire, J. 694, n° 167 '.)

CCXXIIl.

CLÉMEM M.— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU FILS AÎNÉ DU ROI DE FRANCE LE DROIT

D'ABSOUDRE CE PRINCE DE CERTAINES EXCOMMUNICATIONS.

( 26 mai i342.)

Clemens Johanni, diici Normannie, primogenito

Philippi, Régis Francie

Ut aliquem discretuui et ydoneum presbiterum, religiosum vel

secularem , in tuum posais eligere confessorem qui te a sententia

excomuiunicationis, si quani et contingat incurrere propter manuum
injectionem in clericos, etiam usque ad effusionem sanguinis inclu-

sive, citra tamen mortem vel membri mutilationem, auctoritate

nostra, juxta formani Ecclesie, absolvere valeat, injuncta tibi super

hiis penitentia salutari et aliis que de jure fuerint injungenda, devo-

tioni tue, tenore presentium, indulgemus

Dàtum Avinione, vu kalendas junii, pontificatus nostri anno

primo

(Arcli. de l'Empire, J.694, 11° 169.)

25.
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CCXXIV.

CLÉMENT VL— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT AU FILS AÎNÉ DU BOI DE FRANCE LE DROIT DE SE FAIRE

DISPENSER PAR SON CONFESSEUR DU JEÛNE ET DE L'ABSTINENCE.

(26 mai 1 342.)

. Clemens Johanni, diici Norniannie, priniogenito

Philippi, Régis Francie

Ut confesser tuus ydoneus, religiosus vel secularis, ijuem duxeris

eligendum, tecum ut diebus quibus jejunia per Ecclesiam instituta

sunt, jejunare, minime tenearis, ac etiam predictis et aliis diebus

quibus esus cai-nium est prohibilus de consuetudine vel de jure,

carnibus et lacticiniis vesci possis, de consilio tamen medicorum

quociens confesser et medicl predicti-hec tibi viderint expedire,

quorum, videlicet confessoris et medicorum, super hoc conscientias

oneramus, quibuscunque constitutionibus contrariis nequaquam ob-

stantibus, auctoritate nostra, dispensare valeat, tibi, tenore presen-

tium, indulgemus

Datiini Aviniene, vu kalendas junii, pontificatus noslri anno

primo.

(Arch. de l'Empire, J. 693, n° l58^>
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ceXXV.

CLÉiME.M VI.— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BDLI.E .\CCORDA\T AL FILS DU ROI DE FU.VNCE LE DROIT D'AVOIR L.\ AITEL

PORTATIF OÙ IL PLISSE FAIRE CÉLÉBRER LES SAI.NTS MYSTÈRES PAR TOCT
PRÊTRE SÉCULIER OU REGULIER.

, (26 mai i342.)

Clemens Johanni, duci Normannie, priniogcnito

Philippi , Régis Francie

Ut eo iibentius di^^nis officiis audiendis insistas, quo niajorem a

Sede Apostolica gratiam fueris assecutus, devotionis tue nobis in hac

parte huniiliter supplicantis precibus inclinati, habendi tecum a-ltare

portatile, super quo cum débita reverentia et bonore, in locis ad
hoc congrucntibus et hon&stis, possis per quoscunque tuos vel te

sequentes tccumque actualiter commorantes, aut aiios sacerdotes

ydoneos, missas et alia divina oSicia, sine juris alieni prejudicio,

etiam persone tue presentia minime requisita. dummodo in domo
in qua hujusmodi loca fuerint, presens existas, facere celebrari,

devotioni tue, tenore presentium, induigemus.

Datum Avinione, vu kalendas junii, pontificatus nostri anno
primo.

'Arch. de l'Empire, .F. 688, n° 1 1 9 *
)
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CCXXVI.

CLÉMENT VL— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT UN AN ET QUARANTE JOURS D'INDULGENCE AU FILS AÎNÉ

DU ROI DE FRANCE QUAND IL ASSISTERA À UN SERMON , AINSI QU'À TOUS

LES FIDÈLES QUI Y ASSISTERONT EN SA PRESENCE.

(26 mai i342.)

Clemens Johanni, duci Normannie, primogenito Phi-

lippi , Piegis Francie

Ut quocienscunque in diebus et festis precipuis, in quibus secun-

dum usum Regnm Francie, consuetum est coram ipsis predicare et

proponere verbum Dei, coram te infra missarum solennia predicari,

et ipsum proponi contigerit, tam tibi quam omnibus vere peniten-

tibus et confessis, qui tecum ibidem interfuerint, ipsumque verbum

audiverint reverenter, unum annum et quadraginta dies de injunctis

tibi et eis penitentiis idem proponens misericorditer relaxare valeat,

auctoritate, tibi, presentium, indulgemus.

Datum Avinione, vu kalendasjunii, pontificatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 685 , n° 60"
)
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CCWVll.